
№ 66 (6081), 23 августа 2023 г. 23
31.07.2023 234 400,00 Изг. и распр. печатных и иных 

агит. материалов

16.08.2023 200 000,00 Агитация через орг. телерадио-
вещание

04.08.2023 147 600,00 Изг. и распр. печатных и иных 
агит. материалов

01.08.2023 146 500,00 Изг. и распр. печатных и иных 
агит. материалов

01.08.2023 125 000,00 Изг. и распр. печатных и иных 
агит. материалов

01.08.2023 115 000,00 Изг. и распр. печатных и иных 
агит. материалов

08.08.2023 94 240,00 Изг. и распр. печатных и иных 
агит. материалов

08.08.2023 80 000,00 Изг. и распр. печатных и иных 
агит. материалов

07.08.2023 57 480,00 Оплата других работ/услуг

01.08.2023 50 500,00 Изг. и распр. печатных и иных 
агит. материалов

Итого по политической партии 
(Бурятское региональное отделе-
ние Политической партии ЛДПР 
- Либерально-демократическая 
партия России)

9 540 960,00 0,00 0,00 4 618 802,00 3 820 680,00 0,00

5. Региональное отделение Социа-
листической политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИ-
ОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  в Республике 
Бурятия

04.08.2023 523 400,00 Изг. и распр. печатных и иных 
агит. материалов

07.08.2023 161 280,00 Изг. и распр. печатных и иных 
агит. материалов

02.08.2023 102 000,00 Изг. и распр. печатных и иных 
агит. материалов

08.08.2023 78 900,00 Изг. и распр. печатных и иных 
агит. материалов

08.08.2023 78 900,00 Изг. и распр. печатных и иных 
агит. материалов

08.08.2023 78 900,00 Изг. и распр. печатных и иных 
агит. материалов

04.08.2023 53 810,00 Изг. и распр. печатных и иных 
агит. материалов

Итого по политической партии 
(Региональное отделение Со-
циалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  в Ре-
спублике Бурятия)

1 326 431,50 0,00 0,00 1 304 607,50 1 077 190,00 0,00

Итого 54 513 375,50 8 000 000,00 0,00 0 22 948 147,90 17 738 484,00 0,00

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Избирательной комиссии Республики Бурятия

           17 августа 2023 г.                    г. Улан-Удэ                       № 86/933-7

О прекращении полномочий уполномоченных представителей 
Регионального отделения в Республике Бурятия 

Политической партии  «НОВЫЕ ЛЮДИ»

 17 августа 2023 г.	                 г. Улан-Удэ	 № 86/937-7

О назначении члена окружной избирательной комиссии по 
одномандатному избирательному округу № 18 для проведения 

выборов депутатов Народного Хурала Республики Бурятия седьмого 
созыва с правом решающего голосаРассмотрев представленные в Избиратель-

ную комиссию Республики Бурятия документы 
о прекращении полномочий уполномоченных 
представителей Регионального отделения 
в Республике Бурятия Политической партии 
«НОВЫЕ ЛЮДИ», выдвинувшего список канди-
датов по единому избирательному округу при 
проведении выборов депутатов Народного Ху-
рала Республики Бурятия седьмого созыва, ру-
ководствуясь статьей 12, пунктом 3 статьи 24.1 
Закона Республики Бурятия «О выборах депу-
татов Народного Хурала Республики Бурятия», 
Избирательная комиссия Республики Бурятия 
постановляет:

1. Принять к сведению решение Совета Ре-
гионального отделения в Республике Бурятия 
Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» о пре-
кращении с 10 августа 2023 года полномочий 
уполномоченных представителей избиратель-
ного объединения «Региональное отделение 
в Республике Бурятия Политической партии 
«НОВЫЕ ЛЮДИ» по всем вопросам, связанным с 
участием избирательного объединения «Регио-
нальное отделение в Республике Бурятия Поли-
тической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» в выборах де-

путатов Народного Хурала Республики Бурятия 
седьмого созыва, Цыренова Бато-Цырена Нико-
лаевича и Бубеевой Юлии Лыгденовны, зареги-
стрированных постановлением Избирательной 
комиссии Республики Бурятия от 12 июля 2023 
года № 69/820-7. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Бурятия» и разместить на официальном 
сайте Избирательной комиссии Республики Бу-
рятия в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия. 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                      
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
С.Е. ОРЛОВА

В соответствии со статьями 22, 25 Федерально-
го закона «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации, статьей 15 Закона Респу-
блики Бурятия «О выборах депутатов Народного 
Хурала Республики Бурятия», Избирательная ко-
миссия Республики Бурятия постановляет:  

1. Назначить членом окружной избирательной 
комиссии по одномандатному избирательному 
округу № 18 для проведения выборов депутатов 
Народного Хурала Республики Бурятия седьмого 
созыва – Дашицыренову Дугарму Дугдановну, 1966 
года рождения, образование высшее, временно 
не работающую, предложенную для назначения в 
состав комиссии БУРЯТСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 
ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИ-
СТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

2. Направить настоящее постановление в окруж-
ную избирательную комиссию по одномандатному 
избирательному округу № 18, БУРЯТСКОЕ РЕСПУ-
БЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ».

3. Разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте Избирательной комиссии Респу-
блики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его принятия.

. 
Председатель 

Избирательной комиссии 
Республики Бурятия                                                                      

А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
С.Е. ОРЛОВА

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: 

21-54-54 - директор, приемная 
21-07-70 - замдиректора 
21-63-86 - редактор
21-81-23 - ответственный секретарь
21-67-81 - выпускающий отдел 
21-63-86 - корреспонденты 
21-68-08 - редакция газеты 
«Буряад үнэн» 
21-64-36 - корреспонденты

21-06-25 - редакция журнала 
«Байгал» 
21-60-21 - редакция журнала 
«Байкал» 
21-62-62 - отдел рекламы 
21-50-52 - отдел распространения 
21-55-97 - веб-редакция 

www.burunen.ru, 
электронная почта редакции: 
unen@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных техно-
логий и массовых коммуникаций по РБ
Регистрационное свид-во 
ПИ № ТУ 03-00303 от 29.07.2013 г. 
Подписные индексы: 
П 3343 (еженедельная)
Газета набрана и сверстана в компью-
терном центре Издательского дома 
«Буряад үнэн». 
Отпечатана в АО «Республиканская 
типография» по адресу: 670000, 
г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13. 

Заказ № 2171
Тираж 3000 экз. 
Время подписания в печать: 
22.08.2023 в 20.00 - по графику; 
22.08.2023 в 15.00 - фактически. 
Цена свободная. 
Редакция принимает печатные рукопи-
си. Рукописи и фото не рецензируются 
и не возвращаются. Автор несет ответ
ственность за представленные мате-
риалы. За содержание объявлений 
редакция ответственности не несет. 
Все справки у рекламодателя. 
* Материалы на платной основе.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ -
каб. 13 (I этаж), 
Тел.: 21-62-62, 
тел./факс: 21-54-54 

Адрес редакции 
и издателя: 
670000, г. Улан-Удэ, 
ул. Каландаришвили, 23, 
ГАУ РБ «Издательский 
дом «Буряад үнэн». 
www.burunen.ru e-mail: 
unen@mail.ru

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Глава Республики Бурятия,
Народный Хурал 
Республики Бурятия,
Правительство Республики Бурятия.
Директор - главный редактор -  
Д.Н. Болотов.
За редактора - Р.А. Ихенова.

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ: 

Правительство РБ: 
Лудупова Е.Ю., Тэлин С.Р., 
Доржиева И.Н., Алсыева О.А. 
Народный Хурал РБ: 
Павлов В.А., Доржиев Ц-Д.Э., 
Мантатова Т.Е., Ивахинова И.С. 
ГАУ РБ «ИД «Буряад үнэн»: 
Махачкеев А.В., Цыбикова Н.Б.

Кадастровым инженером Ивановой Ниной Васильевной (ИП Иванова Нина Васильевна, РБ, г. Улан-Удэ, СНТ «Сибиряк», ул. 19,  д. 8, e-mail: batuev.84@bk.ru, № аттестата 03-15-270) выпол-
няются кадастровые работы по выделу земельных участков, расположенных: РБ, Кижингинский р-н, в счет земельных долей в праве общей долевой собственности из земельного участка 
с кадастровым № 03:10:000000:216. Заказчиками кадастровых работ являются: Жигмитдоржиева Сэсэгма Ринчиновна, Цыренова Баярма Цырендоржиевна, Килин Сергей Николаевич, 
Санданова Сэсэгма Цырендоржиевна (РБ, Кижингинский район, с. Кижинга, ул. Солнечная, 8, тел.: 89836361985). Ознакомление и согласование проекта межевания, предложения о дора-
ботке проекта и обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ земельных участков, выделяемых в счет земельных долей, можно по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, 
СНТ «Сибиряк», ул. 19, д. 8, в течение 30-ти дней со дня опубликования извещения.  Собрание заинтересованных лиц по выделу земельных участков состоится в 10:00, через месяц после 
опубликования извещения, по адресу Администрации МО «Кижингинский район» (РБ, Кижингинский район, с. Кижинга, ул. Коммунистическая, 12). При проведении согласования место-
положения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок. 

Объявления

Официально


